
 
 

0CC00007.DOC 

C O M U N E 
CODICE 

ENTE 

 

CODICE MATERIA 

DI DELIBERAZIONE    N       8 

 G E R M A G N O 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Adunanza ordinaria di prima convocazione- seduta pubblica 

 
OGGETTO: Nomina revisore dei conti – triennio 2025/2028 

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì  DICIANNOVE  del mese di  MAGGIO  alle ore 19.40, 

nella Sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale.  

 

All’appello risultano dunque ora presenti i Sigg.: 

 

N. 

d’ord. 
 Pres. Ass. 

1 VITTONI Fabrizio  X  

2 VICARIO Mauro Giovanni X  

3 BIANCHI Alberto  X  

4 GUGLIELMINETTI Romina X  

5 CERINI Luca  X  

6 RIGOTTI Vilma X  

7 MAESTRONI Gabriele  XG 

8 DABRAMO Alessio X  

9 CAPOTOSTI Luca X  

10 PIZZI Gottardo  XG 

11 RUSCHETTI Monica   XG 

TOTALE 8 3 

 

Partecipa altresi’ il Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  Sig. Fabrizio VITTONI  assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  

 

Legenda: G=Giustificato 

 

 

 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Visto l’art. 16, comma 25 del D.L. 138/2011, convertito in L. 148/2011, il quale prevede che, i 

revisori dei conti siano scelti mediante estrazione da un elenco nel quale possono essere inseriti, a 

richiesta, i soggetti iscritti, a livello regionale, nel Registro dei revisori legali nonché gli iscritti 

all'Ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili; 

 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno 15.02.2012 n° 23, recante l’istituzione dell’elenco dei 

revisori dei conti degli Enti locali; 

 

Vista la nota prot 957 del 07/04/2025 con la quale il revisore in carica Rag. Dapino Pier Luigi 

comunica la rinuncia con effetto immediato, causa malattia in corso, all'incarico a suo tempo 

accettato. 

 

Vista dunque la ns. nota in data 08/04/2025 con la quale si richiedeva alla Prefettura di Verbania di 

attivare la procedura urgente per l'estrazione dei nuovi nominativi dei Revisori 

 

Vista la nota  prefettizia prot. 14733 del 09.04.2025, assunta al ns. prot. 994 del 09.04.2025, con la 

quale veniva comunicata la seguente terna di nominativi: 

• Perciavalle Emanuela 

• Mutazzi Paola 

• Bosio Massimo 

specificando che il Comune deve procedere alla nomina del 1° estratto o, in successione, del 2° e 3° 

in caso di rinuncia o impedimento ad assumere l’incarico da parte di chi precede; 

 

Vista la nota ns prot. 1003 del 10/04/2025 della Dottoressa Perciavalle Emanuela iscritto all’Ordine 

dei Dottori Commercialisti ed Esperti contabili di Alessandria con la specifica del titolo 

professionale di dottore commercialista Sezione A del 24/10/2005 numero 2942 ed iscritto all’Albo 

dei revisori contabili al numero 141815 in data 21.11.2006, con la quale comunica l’accettazione 

dell’incarico per il triennio 2025-2028, per il compenso lordo omnicomprensivo di € 2.500,00 

(CNPDC, IVA e ritenuta d’acconto inclusi), comprensivo di rimborso spese di viaggio per eventuali 

trasferte presso il Comune; 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del 

T.U.E.L. 267/2000 dal Responsabile del Servizio; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di conferire l’incarico di Revisore del Conto per il triennio 2025-2028 alla Dottoressa 

Perciavalle Emanuela iscritto all’Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti contabili di 

Alessandria con la specifica del titolo professionale di dottore commercialista Sezione A del 

24/10/2005 numero 2942 ed iscritto all’Albo dei revisori contabili al numero 141815 in data 

21.11.2006, per il compenso lordo omnicomprensivo di € 2.500,00 (CNPDC, IVA e ritenuta 

d’acconto inclusi), comprensivo di rimborso spese di viaggio per eventuali trasferte presso il 

Comune; 

 

2. Di impegnare la spesa suddetta all’intervento codice meccanografico 01.02.1.103 codice livello 

5 piano finanziario U.1.03.02.01.008 del bilancio di previsione esercizio 2025/2028. 

 

3. Di dichiarare il presente atto, con separata unanime votazione favorevole, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante 

l’urgenza di rispettare i termini di approvazione stabiliti dalla legge. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

        

              IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

      f.to   Fabrizio VITTONI                                                                          f.to  Dott.sa Nella VECA     

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 – 1° comma, D.Lg.vo 18/08/2000,  n. 267) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata in data 21/05/2025 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per i 

15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li 21/05/2025                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                            f.to dott.sa Nella VECA  

                    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

( Art. 134 – D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata 

nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione 

denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 

del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, li 21/05/2025 

                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                            f.to dott.sa Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li   21/05/2025                                                                             IL SEGRETARIO  COMUNALE 

                                                                                                                                     f.to   dott.sa Nella VECA  

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del 

Servizio in ordine alla regolarità tecnica ha espresso parere  FAVOREVOLE. 

 

Germagno, lì  21/05/2025 

 

                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                                       f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

                                                                      

 


